hic maximi momenti erit observatio, semper fore id quod ita ostendere possum: Ponatur $x^k = z$, erit

$$x^{k-1} d'z := \frac{dz}{z} \text{ et } I x = \frac{Iz}{k},$$

ficque ita formula inducit hanc formam: $\int \frac{dz}{(1+z^{\frac{1}{i}})^2}$ vbi termini integrationis etiamnunc sint $z = 0$ et $z = \infty$. Fiat

porro $z = \operatorname{tang.} \phi$, vnde termini integrationis erunt $\phi = 0$ et $\phi = \frac{\pi}{i}$; hinc autem ob $d\phi = \frac{dz}{1+z^{\frac{1}{i}}}$ nascetur ita formula:

$$\int \frac{d\phi}{I \operatorname{tag.} \phi} \left[\text{ad } \phi = \frac{\pi}{i} \right]$$

cuius valorem in nihilum abire ostendi debet.

§. 27. Ad hoc demonstrandum statuatur axis III- $\frac{1}{i}$, Tab. I. super quo ab initio 1 summa abscissa indefinita $1^p = \phi$, applicata fit $\frac{1}{\operatorname{tag.} \phi}$. Quod si ergo hic axis 1^p in O bisectur, vt sit $1^p = \frac{\pi}{i}$, in hoc punto applicata erit

$$= I \operatorname{tag.} \frac{\pi}{i} = \infty.$$

Iam ab hoc punto O virunque capiantur intervalla aequa

lia $O^p = O^q = \omega$, et pro punto p erit $\phi = \frac{\pi}{i} - \omega$, sic que in hoc punto p applicata erit $I \operatorname{tag.} (\frac{\pi}{i} - \omega)$; est ve-

D 3

ro

to tang. ($\frac{\pi}{4} - \alpha$) = cot. ($\frac{\pi}{4} + \alpha$), quare cum sit $\cot z = -\operatorname{tang}$

applicata in hoc puncto P erit $I \operatorname{tang.}(\frac{\pi}{4} + \alpha) = -\frac{1}{\operatorname{tang.}(\frac{\pi}{4} + \alpha)}$; at quia est
 $I Q = (\frac{\pi}{4} + \alpha)$, erit applicata in puncto $Q = I \operatorname{tang.}(\frac{\pi}{4} + \alpha) + \frac{1}{\operatorname{tang.}(\frac{\pi}{4} + \alpha)}$

fusque aequalis est applicatae in P , sed in contrarium ver-
gens. Ita si applicata sursum directa fuerit $Q' Q$, in
puncto P eadem applicata deorsum erit directa $P P' = Q' Q$.

§. 28. Quod si ergo talis curva super arcu $I\Pi = \frac{\pi}{2}$
exfractur, in ut abscissae φ respondeat applicata $I \operatorname{tang.} \varphi$, haec

curva ex duabus portionibus inter se perfecte aequalibus
constatib, circa punctum medium O ita dispositis, ut cur-
va sinistra sit $I P M$ in infinitum descendens ad asymptotam O^n , pars autem dextra similimodo a $I I$ finitior-
rum sursum ascender ad asymptotam O^m . Quare cum
formula integrals $\int_{I \operatorname{tang.} \varphi}^{d\varphi} \frac{dx}{x^{k+1}}$, a $\varphi=0$ ad $\varphi=\frac{\pi}{2}$, extenta, exprimat
totius huius curvae ab I usque ad $I I$ protencionem aream, euidens
est, ratione hanc aream ad nihilum redigi, quia portio eius
negative sumenda perfecte similis est portioni positiva su-
mendae.